
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 4 / 2024 09. 04. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, Kolesár Michal, Ing., McDonald Alice Elizabeth,
Šimoníková Bohuslava, Hošková Šárka, Mgr. et Bc., Macháčková Helena, Mgr. DiS

Hosté: PČR - Adámek 
členka MP
paní Lenka Bazgerová, pan Pavel Bazger

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno všech 8 členů. Zápis z
minulé schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
 
 
 

2.1 Nepořádek vytvořený lidmi bez domova.
MPO - občané poukazují na "stanový úkryt bezdomovce" v lokalitě při nájezdu na hlavní směr do Olomouce,
naproti autosalónu Opel. Vytváří zde nepořádek. Podobná situace je nedaleko přes cestu v okolí vodní nádrže a
toku Nemilanky (u sjezdu od Prostějova). Žádáme tímto městskou policii o vyřešení tohoto problému.

2.2 Parkování vozidel na trávě v ul. K Lesíku.
V ul. K lesíku řidiči opět parkují na trávě. Jsou to převážně zahrádkáři. 

3 Vystoupení hostů
Manželé Bazgerovi.
Přišli na základě zápisu z minulého jednání komise, kde pan Švrdlík žádal o revitalizaci propojky mezi ul. Jižní a
Kyselovskou. Důvodem je vjíždění vozidel do obytné zóny. Navrhuje umístit do země sloupky nebo vysadit keře.
Naše KMČ přijala tento podnět a v rámci letošních projektů estetizace ho chceme realizovat.
Manželé Bazgerovi bydlí v rodinném domě v této uličce a mají velké problémy se zaparkovanými auty. Ti blokují
a prakticky znemožňují výjezd třem rodinám, kteří zde žijí. Řešení vidí v osazení zákazové vjezdové značky s
vyjímkou rezidentů. Taky se chtějí podílet prací na revitalizaci ulice.  Poukazují na neutěšený stav a vzhled.
Chybí zde kanalizace, při deštích nemá voda kam odtékat.
 
 
 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
MPO a parkování vozidel na spojnici mezi ul Jižní a Kyselovskou. - Vyřešené
MPO a parkování vozidel stavební firmy na ul. Kyselovská. - V realizaci
Úsekové měření rychlosti na ul. Jižní. - Vyřešené
Parkování vozidel na ul. Machátova. - V realizaci
Odtokové žlaby na ul. Jižní 106 a 107. - Předáno
Dopravní zrcadlo na ul. Slavonínská a  Arbesova. - Předáno
Vodní tok Nemilanky a propustek - Před uzavřením



Propojení ul. Konrádova a Přečkova. - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Noční parkování kamionu na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Úsekové měření rychlosti na ul. Za Kostelem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Pevnůstka nad hřbitovem. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Slavonínský lesík. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Reklamace retardéru na ul. Kyselovské u cihelny. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Vodorovné značení 30 na asfalt na ul. Kyselovské. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Parkování vozidel na ul. Machátova. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Bobři na Nemilance. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) a křižovatky ul. Jižní,
Machátova. - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 10. 10. 2023: Zvlněný asfalt na ul. Zolova. - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Zákaz vjezdu aut nad 3,5 t do ul. Buzulucká, Bryksova a Klostermannova.
- Předáno
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Uvolněný kanalizační poklop na Jižní 3. - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: OMZOH nepořádek v ul. K Lesíku. - Vyřešené
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Ořez stromů Klostermannova 43. - Před uzavřením
Zápis č. 11/2023 ze dne 14. 11. 2023: Kyselovská 89 - uvolněná dlažba. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: ul. Požárníků - oprava krajnice. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Nepořádek vytvořený lidmi bez domova. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Zóna "30" na ul. Kyselovská u bývalé cihelny. - Vyřešené
Zápis č. 12/2023 ze dne 12. 12. 2023: Stanovení dopravního značení na ul. Jižní (u ZŠ) - Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 09. 01. 2024: Odpadové nádoby na ulici Klostermannova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 06. 02. 2024: Zničená ulice K Lesíku z důvodu výstavby - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 06. 02. 2024: Plodonosné stromy na ul. Kyselovská - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 06. 02. 2024: Ul. K Lesíku - neprůjezdná. - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti
 
 
 
 

5.1 Podnět - pan Vašíček a průjezdnost ul. Bryksova.
Pan Jan Vašíček -  před časem byla na křižovatce ul. Jižní a Bryksova instalovaná značka B2 a IP4d "Zákaz
vjezdu všech vozidel a jednosměrný provoz", zakazující vjezd do ul. Bryksova. Dříve, po dobu výstavby
bytového domu, tam byla stejná dopravní značka jako mobilní a předpokládalo se, že se jedná jen o dočasné
řešení. Jednosměrný provoz má za následek velký nárůst provozu vozidel v ul. Buzulucká. Pisatel poukazuje na
nebezpečnost chůze po této ulici, prašnost, hluk a vibrace. V závěru svého podnětu žádá ODÚR o odstranění
dopravní značky B2 a IP4d a uvolnění obousměrného provozu, jak tomu bylo dříve. Rovněž žádá o zpětné
dodání dvou zpomalovacích retardérů do ul. Buzulucká.
Postoj KMČ - v červnu 2020 KMČ zjistila, že projektantem bytového domu je společnost ALFAPROJEKT, která
sdělila, že řeší pouze komunikace v okolí domu a jejího napojení na stávající ul. Bryxova kruhovým objezdem.
Rozšíření ulice Bryxova není plánováno.
KMČ Slavonín svolala v únoru 2021 schůzku na místě samém, ještě před začátkem výstavby BD. Tehdy se jí
zúčastnil investor, zástupci projekčního ateliéru, zástupci stavebního úřadu, odboru dopravy a územního rozvoje
a veřejnost - zejména občané bydlící v těchto ulicích. Myšlenku zjednosměrnit ul. Bryksovu a Buzuluckou zde
prezentoval Ing. arch. Vrba z ALFAPROJEKTU. 

5.2 Podnět - paní Šporiková a parkoviště u ZŠ na ul. Jižní.
Paní Šporiková - žádá vybudování parkovacích míst u ZŠ Slavonín v ul. Jižní.  Stávající vozovka se zde v
podstatě rozpadá. Denně sem vozí rodiče své děti do školy a řeší problém s parkováním. Auta stojí na
provizorních parkovacích místech. Řešení vidí ve zpevnění povrchu např. zámkovou dlažbou.
Postoj KMČ: ul. Jižní je v majetku Olomouckého kraje a město zde nemůže provádět investice. Dotčené
pozemky 130 (škola), 1231/1 (pozemek kolem školy), 1120/5 (silnice) jsou však ve vlastnictví SMOL. Žádali
jsme o omezené parkování v režimu K+R, podobně, jako je před školkou na ul. Arbesova. První zápis byl v
prosinci 2022, další v březnu 2023. Souhlasíme s podnětem paní Šporikové, aby se zvolilo levné řešení a
vybudovalo takové stanoviště pro krátkodobé parkování.

 
 
 



5.3 Festival Svátky písní Olomouc ve Slavoníně.
Svátky písní Slavonín - ve středu 29.5. přivítáme ve Slavoníně poprvé mezinárodní festival pěveckých sborů. V
naší sokolovně, na ul. Jižní 30,  postupně vystoupí tři sbory. Věříme, že si tuto významnou kulturní akci naši
občané nenechají ujít a přijdou v hojném počtu. Koncert prvního tělesa začne v 18 hodin.

5.4 Název nové ulice "Zlatý Vrch".
V nové čtvrti rodinných domů, kousek od ul. Na Stráni, pod pevnůstkou a hřbitovem, vznikne nová ulice s
názvem "Pod Zlatým vrchem". Rozhodli o tom zastupitelé na svém zasedání. V této části města jde o zažitý
místní název lokality, která se nazýva pod kopcem nazývaným Zlatý vrch. Návrh vzešel od členů KMČ.

5.5 Náklady na údržbu parčíku.
Celkové náklady na údržbu parčíku se sochou sv. Jana Nepomuckého (ul. Machátova a Arbesova) bude letos
stát naší komisi 20.150 kč. OMZOH si peníze převede z rozpočtu estetizace.

5.6 Nesouhlas s osazením zrcadla.
Firma Foreigners.cz, s.r.o. žádala o osazení dopravního značení a to zrcadla na ul. Macharova u domu č. p.
662/12. Navazující ul. Dykova je zóně "30". Podle vyjádření pana Černého z ODÚR se zóna rozšíří i na ul.
Macharovou a proto NESOUHLASÍ s osazením zrcadla.

5.7 Smrtelná nehoda cyklisty na železničním přejezdu u Hamrysu.
V pondělí došlo k nehodě na železničním přejezdu u Hamrysu, se smrtelným následkem. Je nám to velice líto a
chceme tímto poukázat na potřebu a nutnost osazení závor. Žádáme drážní úřad a policii ČR, aby tento
frekventovaný přejezd vyhodnotili k doplnění tohoto zabezpečovacího zařízení.

5.8 Hodnocení akce - divadelní představení MARIE, DCERA KAJETÁNOVA.
V neděli 24.3.2024  k nám poprvé přijel soubor divadelních ochotníků z Morkovic. Představili hru "Marie, dcera
Kajetánova". Zajímavé téma se zabývalo historií a divadelnictvím v českých zemích. Skvělé herecké výkony
návštěvníci odměnili upřímným potleskem. 
 
 

5.9 Hodnocení akce "Ukliďme Česko" 6.4..2024.
V sobotu 6.4.2024 se ve Slavoníně uklízelo. Naše komise a hlavně celá řada aktivních spoluobčanů vyčistila
několik zanedbaných lokalit. Sešlo se nás 35 a všem lidem moc děkujeme za vydatnou pomoc. Komise uvažuje
na příští rok odměnit pravidelné účastníky úklidů tričkem s potiskem. 

5.10 Plánované akce - divadelní představení.
V neděli 14. dubna od 18ti hodin vystoupí v místní sokolovně divadelní ochotnický soubor HLOD z Hlušovic a
zahrají komedii "Nejlepší jsou studený". Srdečně zveme naše věrné diváky, aby se přišli pobavit. Vstupné je
dobrovolné a kapacita sálu cca 200 osob.

5.11 Přemístění vitríny KMČ.
Dlouhodobě uvažujeme o novém, lepším umístění vitríny KMČ. Původní místo na konci ul. Jižní a začátku ul.
Slavonínská, není pro kolemjdoucí dostatečně atraktivní. Nově ji tak najdete vedle zastávky autobusu MHD číslo
17, na křižovatce ul. Schweitzerova u myčky. Odsouhlasili jsme si cenu 10 tisíc s tím, že nová by stála 17 tisíc. 
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Nepořádek vytvořený lidmi bez domova.

MPO - občané poukazují na "stanový úkryt bezdomovce" v lokalitě při nájezdu na hlavní směr do Olomouce,
naproti autosalónu Opel. Vytváří zde nepořádek. Podobná situace je nedaleko přes cestu v okolí vodní nádrže a
toku Nemilanky (u sjezdu od Prostějova). Žádáme tímto městskou policii o vyřešení tohoto problému.

2 Parkování vozidel na trávě - na zelené ploše.

 Žádáme MPO, aby věnovali této lokalitě pozornost. V ul. K lesíku řidiči opět parkují na trávě. Jsou to převážně
zahrádkáři. 



3 Smrtelná nehoda cyklisty na železničním přejezdu u Hamrysu.

PČR: V pondělí došlo k nehodě na železničním přejezdu u Hamrysu, se smrtelným následkem. Je nám to velice
líto a chceme tímto poukázat na potřebu a nutnost osazení závor. Žádáme drážní úřad a policii ČR, aby tento
frekventovaný přejezd vyhodnotili k doplnění tohoto zabezpečovacího zařízení.

4 Dopravní značení zákazu vjezdu s vyjímkou.

ODÚR Ing. Klevar - žádost o dopravní značku.

Manželé Bazgerovi bydlí v rodinném domě v propojce mezi ul Jižní a Kyselovskou. Mají zde velké problémy se
zaparkovanými auty. Ti blokují a prakticky znemožňují výjezd třem rodinám, kteří zde žijí. Řešení vidí v osazení
zákazové vjezdové značky s vyjímkou rezidentů. 

5 Parkování vozidel u ZŠ na ul. Jižní.

ODÚR: Obyvatelka Slavonína žádá vybudování parkovacích míst u ZŠ Slavonín v ul. Jižní.  Stávající vozovka
se zde v podstatě rozpadá. Denně sem vozí rodiče své děti do školy a řeší problém s parkováním. Auta stojí na
provizorních parkovacích místech. Řešení vidí ve zpevnění povrchu např. zámkovou dlažbou.

Postoj KMČ: ul. Jižní je v majetku Olomouckého kraje a město zde nemůže provádět investice. Dotčené
pozemky 130 (škola), 1231/1 (pozemek kolem školy), 1120/5 (silnice) jsou však ve vlastnictví SMOL. Žádali
jsme o omezené parkování v režimu K+R, podobně, jako je před školkou na ul. Arbesova. První zápis byl v
prosinci 2022, další v březnu 2023. Souhlasíme s podnětem, aby se zvolilo levné řešení a vybudovalo takové
stanoviště pro krátkodobé parkování.
Žádáme ODÚR o schůzku na místě, kdy bychom projednali šířkové problémy, kvůli kterým vyslovil
NESOUHLAS.

6 Dopravní situace na ul. Buzulucké a Bryksové.

ODÚR: Obyvatelé ulic Buzulucká a Bryksova jsou nespokojeni se současným stavem. Jeho příčinou je stavba
domu s 44 bytovými jednotkami. Dopravní situace není dobrá a další vývoj znepokojující neboť je v plánu další
developerský projekt v ul. Fr. Řeháka. Vyvolali schůzku na ODÚR a žádají omezení provozu vozidel nad 3,5 t,
stanovisko Dopravního inspektorátu PČR k nebezpečnosti zvláště pro pěší, vyřešení kanalizace, chodníků. V
současné době je provoz v obou ulicích jednosměrný.

8 Obecné informace
Jednání komise bylo ukončeno v 18:25 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 7. května 2024 v 17
hodi v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 12. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Hošková Šárka, Mgr. et Bc.

Ověřil/a:
Háger Ivo


